
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

EDITAL PPGECMat N. 18 DE 27 DE MARÇO DE 2024

Convocação para matrícula - 3ª chamada

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e

Matemática da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

1. CONVOCAR para a matrícula os candidatos aprovados em terceira chamada, que

compunham a lista de espera, no Processo de Seleção para Ingresso de Aluno regular no

Semestre 2024.1, subárea Ensino de Ciências, nas linhas (1) Formação de Professores

de Ciências e Matemática e (2) Ensino e Aprendizagem das Ciências e Matemática:

2. INFORMAR que a terceira chamada se dará no dia 28 de março de 2024. As

instruções para a efetivação da matrícula serão enviadas por e-mail aos candidatos

aprovados.

Prof. Dr. Fernando Cesar Ferreira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e

Matemática

1
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum, km

12, CEP 79.804-970, Cx. Postal 533 - e-mail: ppgecmat@ufgd.edu.br

Inscrição Nome Acesso Ordem

2024481000049 LEANDRO NASCIMENTO
DE ALMEIDA Universal 1

2024481000045 THERCIO MARTINS LOPES Universal 2


		2024-03-27T16:37:13-0300




